2

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___23.06.2025_____                                                                               № ____20/47___

г. Глазов

О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова
от 22.08.2022 года № 20/14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Город Глазов»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации города Глазова от 22.08.2022 года № 20/14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Город Глазов» следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту слова «муниципального образования «Город Глазов» заменить словами «муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики».
1.2. В преамбуле слова  «Федеральным законом  от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами: «ст. 16 Федерального закона  от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденный постановлением Администрации города Глазова от 22.08.2022 года № 20/14 следующие изменения:
2.1. В наименовании и по тексту слова «муниципального образования «Город Глазов» заменить словами «муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики».
2.2. В подпунктах  2.3.1.1 и 2.3.1.2  пункта 2.3 раздела 2 слова: «в том числе по средствам электронной почты» исключить.
2.3. В подпункте  2.15.2  пункта 2.15 раздела 2 абзац 4 и абзац 8 исключить.
2.4. В подпункте  3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 абзац 4 исключить.
2.5. Раздел  IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента» исключить.
2.6. Раздел V. «Порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его специалистов, должностных лиц» исключить.
2.7. Внести в Приложение 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» изменения, изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2.8. Внести в Приложение 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» изменения, изложив его в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2.9. Внести в Приложение 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» изменения, изложив его в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2.10. Внести в Приложение 4 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» изменения, изложив его в редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства.

	Первый заместитель Главы Администрации  города Глазова

О.В. Станкевич

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg